
Id: MRPGI-FKMKM-URUSV-SDFOF-YICDC. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR XXXVIII/180/10
RADY GMINY W WIŚNIEWIE

z dnia 20 sierpnia 2010 r.

w sprawie nadania Statutu Gminnej Bibliotece Publicznej w Wiśniewie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 2 pkt 2 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zm.), art. 11 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 27 

czerwca 1997 r. o bibliotekach (Dz.U. z 1997 r. Nr 85, poz. 539 ze zm.) w związku z art. 13 ust. 1 i 2 ustawy 

z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz.U. z 2001 r. Nr 

13, poz. 123 ze zm.) – Rada Gminy w Wiśniewie uchwala, co następuje: 

§ 1. 

Nadaje się Statut Gminnej Bibliotece Publicznej w Wiśniewie, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. 

Traci moc uchwała nr IX/38/93 Rady Gminy w Wiśniewie z dnia 29 grudnia 1993 r. w sprawie nadania 
statutu oraz określenia zasad gospodarki finansowej Gminnej Biblioteki Publicznej w Wiśniewie 

§ 3. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Mazowieckiego. 

 

Przewodniczący Rady 
Gminy 

Roman Rejniak



Id: MRPGI-FKMKM-URUSV-SDFOF-YICDC. Podpisany Strona 1

Załącznik do Uchwały Nr XXXVIII/180/10

Rady Gminy w Wiśniewie

z dnia 20 sierpnia 2010 r.

Statut Gminnej Biblioteki Publicznej w Wiśniewie 

I. Przepisy ogólne 

§ 1. 

Gminna biblioteka publiczna w Wiśniewie zwana dalej „Biblioteką” działa na podstawie: 1. Ustawy z dnia 
27 czerwca 1997 r. o bibliotekach (Dz. U. Nr 85 poz. 539 z późn. zm.), 2. Ustawy z dnia 25 października 
1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz. U. z 2001r. Nr 13 poz. 123 z późn. zm.), 
3. Ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001r. Nr 142 poz. 1591 z późn. zm.). 

§ 2. 

Siedzibą Biblioteki jest miejscowość Wiśniewo, a terenem jej działania gmina Wiśniewo. 

§ 3. 

1. Biblioteka jest samorządową instytucją kultury, której organizatorem jest gmina Wiśniewo, która 
zapewnia warunki jej działalności i rozwoju na poziomie odpowiadającym jej zadaniom. 2. Bezpośredni 
nadzór nadzór nad Biblioteką sprawuje Wójt Gminy Wiśniewo. 3. Nadzór merytoryczny nad Biblioteką 
sprawuje Wojewódzka Biblioteka Publiczna w Warszawie. 4. Biblioteka wchodzi w skład ogólnokrajowej 
sieci bibliotecznej. 

§ 4. 

Biblioteka posiada osobowość prawną i jest wpisana do rejestru instytucji kultury prowadzonego przez 
organizatora 

§ 5. 

Biblioteka używa pieczęci prostokątnej i owalnej do identyfikacji zbiorów w brzmieniu „Gminna Biblioteka 
Publiczna w Wiśniewie 

II. Cele i zdania Biblioteki 

Biblioteka służy rozwijaniu i zaspokajaniu potrzeb edukacyjnych, informacyjnych, czytelniczych 
i kulturalnych mieszkańców gminy Wiśniewo 

§ 6. 

Do podstawowych zadań Biblioteki należy: 1. Gromadzenie, opracowanie, przechowywanie i ochrona 
materiałów bibliotecznych w tym materiałów dotyczących własnego regionu. 2. Udostępnianie zbiorów na 
miejscu, wypożyczanie na zewnątrz, prowadzenie wypożyczeń międzybibliotecznych. 3. Prowadzenie 
działalności informacyjnej oraz popularyzacji książki i czytelnictwa. 4. Współdziałanie z bibliotekami 
innych sieci, instytucjami, szkołami, i organizacjami w zakresie rozwijania czytelnictwa i zaspokajania 
potrzeb oświatowych i kulturalnych społeczności lokalnej. 5. Doskonalenie zawodowe pracowników 
Biblioteki. 6. Doskonalenie form i metod obsługi użytkowników Biblioteki poprzez wykorzystanie nowych 
możliwości technicznych w tej dziedzinie. 

§ 7. 

Biblioteka może podejmować inne zadania dla zaspokajania potrzeb czytelniczych i informacyjnych 
mieszkańców gminy. 



Id: MRPGI-FKMKM-URUSV-SDFOF-YICDC. Podpisany Strona 2

III. Organy Biblioteki i jej organizacja 

§ 8. 

1. Na czele Biblioteki stoi Kierownik, który zarządza instytucją i reprezentuje ją na zewnątrz. 2. Kierownika 
Biblioteki powołuje i odwołuje Wójt Gminy Wiśniewo. 3. Pracowników zatrudnia, awansuje i zwalnia 
Kierownik Biblioteki. 4. Akta osobowe pracowników prowadzi Kierownik Biblioteki. 

§ 9. 

1. Kierownik i pracownicy Biblioteki powinni posiadać kwalifikacje odpowiednie do zajmowanych 
stanowisk i pełnionych funkcji określone w odrębnych przepisach. 2. Zasady wynagradzania pracowników 
Biblioteki określa Rozporządzenie Ministra Kultury i Sztuki z dnia 23 kwietnia 1991 roku w sprawie zasad 
wynagradzania pracowników zatrudnionych w instytucjach kultury prowadzących w szczególności 
działalność w zakresie upowszechniania kultury (Dz. U. Nr 45, poz. 446 z późn. zm.). 

§ 10. 

Organizację wewnętrzną Biblioteki określa regulamin organizacyjny Biblioteki zatwierdzony przez 
Kierownika. 

IV. Gospodarka finansowa Biblioteki 

§ 11. 

1. Biblioteka prowadzi gospodarkę finansową na zasadach określonych dla instytucji kultury. 2. Podstawą 
gospodarki finansowej Biblioteki jest roczny plan finansowy 

§ 12. 

1. Działalność Biblioteki jest finansowana z budżetu Gminy Wiśniewo, a także z dochodów własnych, 
darowizn, dotacji celowych i innych źródeł. 2. Obsługę finansową Biblioteki prowadzi Urząd Gminy po 
podpisaniu stosownego porozumienia. 3. Sprawozdania finansowe zatwierdza Wójt Gminy. 

§ 13. 

1. Usługi Biblioteki są ogólnie dostępne i bezpłatne. 2. Biblioteka może pobierać opłaty za swoje usługi 
w zakresie dopuszczonym przez ustawę o bibliotekach, a wpływy przeznaczyć na cele statutowe 

V. Przepisy końcowe 

§ 14. 

1. Zmiany w statucie mogą być dokonywane w trybie określonym dla jego nadania. 2. Statut wchodzi 
w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego 

 

Przewodniczący Rady 
Gminy 

Roman Rejniak


